CONCEPTUS V.

Incredulo Judæorum populo delitias, atque dividantur
missionis terræ, & patriæ, quam inhabitaturi erant, exhibe-
atque demonstrare volens Moyses, exploratores ex cun-
populo electos, terram lustrandi causâ præmittit, com-
titque, signum aliquod certitudinis delitarum à Dominop-
pulo suo promissarum adferre. Præsto sunt, intrant igno-
sibi regiones, circumeunt, perlustrant, cunctaque exca-
nant, atque contemplantur, & dum redditum parant, vident
quandam intrant, botrum miræ magnitudinis secum ad-
runt, populo mirabiles terræ delitias enarrant, & in telo
nium allatos fructus exhibent, quibus visis summo affec-
tur Judæi gaudio, & intrandi terram Chanaan in eis deli-
rium crescit. *Venimus in terram, ad quam misisti nos, qua-*
vera fluit lacte, & melle, ut ex his fructibus cognosci possemus. Non
13. cap. Ex fructu ergo mirabili, terra mirabilis iudicatur.
Maria est terra repromotionis lacte, & melle manans. sermo
natur S. Bernardus. serm. 3. super Salve Regina. Sed quis
sticæ hujus terræ excellentiam, divitias ejus admirabilis per-
netrare præsumat? fructum ejus perlustremus, explore-
terram hanc, & in primis quidem à S. Elisabeth. *Benedictus*
fructus ventris tui. Lucæ. 1. cap. Terram ipsam attentius con-
sideremus, de quâ Vir secundum cor Dei cecinit Ps. 84. *Dominus*
dabit benignitatem, & terra nostra dabit fructum plu-
Quæ verba interpretatur S. Hieronymus. *Terra nostra dabit*
fructum suum, Maria Christum. Accedit Hugo de S. Victo-
serm. 55. *Beata Dei Genitrix quasi vitis fructificavit, quia*
fructum verum botrum, qui nos vino gratia & gloria inebriavit.

definit, generavit. Fructus verè mirabilis, & omni prorsus laude dignissimus. Cùm igitur fructus à Mariâ Virgine in luctu editus, super mel, & lac suavis, incomprehensibilis dignitatis & excellentiæ, benedictus sit, & admirabilis, etiam ipsa procul dubio Beatissima Virgo, terra recompensationis lacte & melle manans, terra benedicta, & Mater admirabilis erit, in cuius laudem erumpentes cum omnibus cœli terræque creaturis, S. Joannis Chrysostomi verbis aureis in serm. de B. V. apud Metaphrasten subscribamus. Quid namq[ue] illa magis, aut illustris, ullo unquam tempore inventum est, seu aliquando inventari poterit? haec sola cœlum, & terram amplitudine superavit, magnum revera miraculum fuit Beata semper Virgo Maria. Benedicti fructus terra benedicta, proliis Beatissimæ fœcunda Virgo, & admirabilis Mater.

CONCEPTUS VI.

Mysteriosa fuit visio illa apud sanctum Prophetam Danielē, in somnis potentissimo Chaldeorum regi Nabuchodonosori exhibita; somno sopitus jacebat rex, & corporis sub profundissimā mortis imagine, quasi obruti atque sepulti jacabant sensus, & ecce spiritus ejus arborem inspicit paulatim de terrâ exurgere, & ad tantam pervenire altitudinem, ut non solum Libahī cedros excederet, verum etiam suo cacumine cœlos tangeret, rami quoque ejus, extensione suâ, terrarum attingerent confinia, & foliorum abundantia gustosam praberent umbram, fructus autem ejus suavissimi, & abundantissimi erant, in ramis ejus aves nidificabant, & sub umbra ejus habitabant, & morabantur animalia, & omnes creatura de fructibus ejus nutriebantur. Magna arbor, & fortis, & proceritate ejus contingens cœlum, & aspectus illius erat usq[ue] ad terminos universæ terræ; folia ejus pulcherrima, & fructus ejus nimius, & esca universorum in ea, subter eam habitabant animalia, & bestia, & in ramis ejus conversabantur velutres cœli, & in ea vesecebatur omnis caro. Dan. 4. cap. Quis arborem hanc